Estado de Goiás
A

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37  Lt.  09, Setor Leste,  Sao  Domingos-GO, CEP: 73.860-000

E-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.comlwww.saodomingos.go.leg.br
CNPJ: 02.908.122/0001-06, Telefone (62) 9910-1854

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 016/2025

"Concede Titulo Honorifico de Cidadã
Dominicana à Sra. Klycia Medeiros
Silva Almeida e dá outras providências".

Faço saber que a  Camara  Municipal de São Domingos, Estado de  Goias,  aprovou
e Eu, Presidente da  Camara  Municipal, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Considerando os relevantes serviços prestados ao município;

Art.  10. Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder o
Titulo Honorifico de Cidadã Dominicana à Sra. Klycia Medeiros Silva
Almeida.

Art.  2°. A entrega do referido titulo deverá ser feita em solenidade especial, a ser
oportunamente designada pela Mesa da  Camara  Municipal.

Art.  3°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Sao  Domingos-GO, 16 de setembro de 2025.

i t
YUSTER DÉ A URA OLIVEIRA

Vereador

CARLITO CARDOSO DE SOUSA
Vereador

Estado de Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37  Lt.  09, Setor Leste, Sdo Domingos-GO, CEP: 73.860-000

E-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.coml  www.saodomingos.go.leg.br
CNPJ: 02.908.122/0001-06, Telefone (62) 9910-1854

JUSTIFICATIVA

A Sra. Klycia Medeiros Silva Almeida nasceu em  Sao  Luis, Estado do
Maranhão, em 13 de agosto de 1981, filha de Manuel Joaquim Silva Neto e
Dagmar Medeiros Silva.

No ano de 2007, passou a residir no município de  Sao  Domingos após casar-se
com o filho desta terra, o Sr. Jematas Serracena Almeida, com quem constituiu
família. Dessa unido nasceram suas filhas  Brenda  Medeiros Silva Almeida e
Raquel Medeiros Silva Almeida.

Sua contribuição para a comunidade se deu principalmente por meio da
educação. Trabalhou na Escola Estadual Maria  Regis  Valente, posteriormente
na Escola Estadual  Joao  Régis Valente, no Centro de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (antigo PETI), e hoje, trabalha como professora na
Escola Municipal Monte Sido.

Além de sua dedicação profissional, a Sra. Klycia criou fortes vínculos  corn Sao
Domingos, passando a admirar as belezas naturais do município.

Por sua trajetória marcada pelo compromisso com a educação, pela dedicação
juventude e pelos relevantes serviços prestados ao nosso município, é justo e
merecido que esta Casa de Leis a reconheça, concedendo-lhe o Titulo
Honorifico de Cidadã Dominicana.

Estas são as razões que motivam a apresentação deste Projeto de Decreto
Legislativo, esperando contar com o apoio dos Nobres Pares para a sua
aprovação.

São Domingos-GO, 16 de setembro de 2025.

YUSTER DEMflJRA OLIVEIRA
!Vereador

e-4r'f
CARLITO CARDOSO DE SOUSA

Vereador